

PATVIRTINTA
Vilniaus miesto savivaldybės
administracijos direktoriaus
2021 m. d.
įsakymu Nr.

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS MYKOLO MARCINKEVIČIAUS LIGONINĖS 2020 M. VEIKLOS ATASKAITA

1. Informacija apie įstaigos veiklos tikslus, pobūdį, veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos rezultatus per finansinius metus, veiklos planus ir prognozes ateinantiems finansiniams metams.

Viešoji įstaiga Mykolo Marcinkevičiaus ligoninė (toliau – Įstaiga) yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su Teritorinėmis ligonių kasomis ir kitais užsakovais. Įstaigos steigėjas Vilniaus miesto savivaldybės taryba. Įstaigos buveinė yra Vilnius, Kauno g. 7. Įstaiga yra ribotos turtinės atsakomybės. Pagal savo prievoles ji atsako tik savo turtu. Įstaigos veikla neterminuota.

Pagrindinis Įstaigos veiklos tikslas – gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, mažinti jų sergamumą ir mirtingumą, teikiant specializuotas kvalifikuotas asmens sveikatos priežiūros ambulatorines ir stacionarines paslaugas pagal 1999-09-02 Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos išduotą įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją Nr. 630. Įstaigoje teikiamos šios paslaugos - specializuotos stacionarinės suaugusių neurologijos, vidaus ligų, geriatrijos, gastroenterologijos, reanimacijos ir intensyvios terapijos (suaugusių), ambulatorinės ir stacionarinės medicininės reabilitacijos II (nervų sistemos ligų), pirminės stacionarinės palaikomojo gydymo ir slaugos bei paliatyviosios pagalbos (suaugusiųjų), antrinio lygio gydytojų specialistų konsultacijos – vidaus ligų, neurologo, gastroenterologo, dietologo, radiologo, endoskopoautojo, echoskopoautojo, reabilitologo. Modernia diagnostine aparatūra atliekami kompiuterinės tomografijos, rentgeno diagnostikos, endoskopinės ir ultragarsinės diagnostikos, klinikinės fiziologijos, klinikinės laboratorijos.

Įstaigoje funkcionuoja 274 lovos. Dėl COVID -19 infekcijos šalyje nuo 2020 m. kovo mėn. 16 d. iki birželio 16 d. (pirmoji banga) ir nuo spalio mėn. 28 d. iki metų pabaigos paskelbta ekstremalioji padėtis ir karantinas, dėl kurio buvo sumažintas stacionaro paslaugų teikimas ir sustabdytas ambulatorinių paslaugų teikimas. To pasekoje stacionare gydytų ligonių skaičius 2020 m. sumažėjo 1255 (2019 m. gydyta ligonių 6617, o 2020 m. - 5362), ambulatorinių pacientų sumažėjo 878 (2019 m. ambulatorinių pacientų buvo 3853, 2020 m. - 2975). Taip pat sumažėjo ir lovos funkcionavimo rodikliai. Tačiau padaugėjo sunkios būklės pacientų RITS ir vidaus ligų, gastroenterologijos ir geriatrijos skyriuose. 2020 metais Priėmimo-skubios pagalbos ir ambulatorinių konsultacijų skyriuje priimti 10029 pacientai, hospitalizuoti 5292 pacientai, suteiktos 2684 antrinio lygio gydytojo specialisto konsultacijos, suteiktos (priimtos apmokėjimui) 1310 stebėjimo paslaugos. 2020 metais palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuose sunkios sveikatos būklės pacientų lovadienių skaičius sudarė 99,71 % bendro lovadienių skaičiaus (2019 m - 98,38%). 2020 metais pradėta teikti nauja paslauga – kolonoskopija su intravenine nejautra.

Įstaigos lėšų šaltiniai yra privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau - PSDF) lėšos, savivaldybės lėšos už slaugą ir palaikomąjį gydymą, ASP teikiamų mokamų paslaugų lėšos, kitų prekių pardavimo ir paslaugų teikimo lėšos, gautinos ir gautos finansavimo sumos.

Pagrindinės veiklos pajamos sudaro pajamos už teikiamas medicinos paslaugas pagal su Teritorinėmis ligonių kasomis pasirašytas sutartis, be to dalis pajamų gaunama už medicinos paslaugas, apmokamas atskirų fizinių bei juridinių asmenų. Be pagrindinės veiklos Įstaiga ataskaitiniais metais dalyvavo vykdamas programas, kurios buvo finansuojamos Valstybės ir savivaldybės lėšomis.

1. Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 12 d. sprendimu Nr. 1-417 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 2020 m. biudžeto tvirtinimo“, bei Administracijos

direktoriaus 2020 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. 30-452/20 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 2020 metų investicijų programos tvirtinimo“ ligoninei buvo skirtos lėšos (400000 Eur) vykdomam projektui „VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninės, Kauno g. 7, Vilnius, teikiamų paslaugų plėtra ir optimizavimas stacionarinė paliatyvi pagalba, palaikomasis gydymas ir slauga, geriatrista, terapija, neurologija) pastatant priestatą ir įsigyjant medicininę įrangą“. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 gruodžio 25 d. įsakymu Nr. V-2728, šiam projektui vykdyti dar buvo skirtos Valstybės investicijų programos specialių tikslinių dotacijų (SAM) lėšos (130000 Eur). Šio projekto administravimą vykdė ligoninės direktorius Rimvydas Turčinskas.

2. Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2020 m. 2020 m. vasario 12 d. sprendimu Nr. 1-417 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 2020 m. biudžeto tvirtinimo“ ir Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Sveikatos apsaugos skyriaus vedėjos-savivaldybės gydytojos 2020 m. gruodžio 10 d. įsakymu Nr. A15-1979/20(2.14E-SVE) VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninei buvo skirta 53762 Eur patalpų vaizdo stebėjimo sistemų įrengimo, Informacinių technologijų įsigijimo, įdegimo, atnaujinimo ir priežiūros išlaidoms kompensuoti. Lėšos įsisavintos pilna apimtimi. Šių lėšų panaudojimo administravimą vykdė ligoninės direktorius Rimvydas Turčinskas.

3. Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 11 d. sprendimu „Dėl tarybos 2020 vasario 12 d. sprendimo Nr. 1-417 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 2020 metų biudžeto tvirtinimo“ pakeitimo“ ir Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Sveikatos apsaugos skyriaus vedėjos – savivaldybės gydytojos 2020 m. gruodžio 14 d. įsakymu A-15-2009/20(2.1.4E-SVE) ligoninei buvo skirta 16230 Eur aplinkos, patalpų ir medicinos įrangos pritaikymo neįgaliesiems išlaidoms kompensuoti. Lėšos įsisavintos pilna apimtimi. Šių lėšų panaudojimo administravimą vykdė ligoninės direktorius Rimvydas Turčinskas.

4. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 liepos 23 įsakymu Nr. D1-434 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2018 lapkričio 12 įsakymo Nr. D1-949 dėl finansavimo skyrimo projektams pagal finansavimo priemonę „Atsinaujinančių energijos šaltinių (saulės, vėjo, geoterminės energijos biokuro ar kitų) panaudojimas visuomeninės ir gyvenamosios (įvairių socialinių grupių asmenims) paskirties pastatuose“ pakeitimo (toliau – Sprendimas) kuriuo VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninei buvo skirtas finansavimas iš Klimato kaitos specialiosios programos. Subsidijos suma – 79263,00 Eur, iš kurios 2020 metais skirta 74000,00 Eur. Bendra saulės elektrinės įrangos ir įrengimo darbų vertė 97501,80 Eur. Šio projekto administravimą vykdė ligoninės direktorius Rimvydas Turčinskas.

5. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 1434 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 16 d. nutarimo Nr. 1014 „Dėl lėšų skyrimo“ pakeitimo“ ASPĮ išlaidoms kompensuoti, susijusioms su įrangos ir priemonių, būtinų asmens sveikatos priežiūros paslaugoms teikti asmenims, įtariamais, kad serga, ar sergantiems COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), įsigijimu ir funkcijų vykdymo užtikrinimu, bei Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų išlaidoms, patirtoms nuo 2020 m. vasario 1 d. iki 2020 m. birželio 30 d., susijusioms su asmeninių apsaugos, dezinfekcijos ir kitų priemonių personalo apsaugai nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) įsigijimu ir funkcijų vykdymo užtikrinimu, kompensuoti, ligoninei buvo skirta 122487 Eur valstybės biudžeto lėšų.

Įstaigos prioritetinės veiklos 2020 metais ir jų įvykdymas :

1. Užtikrinti palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų prieinamumą sunkios sveikatos būklės pacientams . Siektina reikšmė: sunkios būklės pacientų lovadienių skaičius sudaro ne mažiau 95 % bendro palaikomojo gydymo ir slaugos lovadienių skaičiaus.

Įvykdymas : Sunkios sveikatos būklės pacientų lovadienių skaičius sudarė 99,71 % bendro lovadienių skaičiaus.

2. Slaugos proceso kokybės užtikrinimui įsigyti naujų efektyvių slaugos priemonių . Siektina reikšmė: įsigyta 10 antipragulinių čiužinių ir 20 kitų būtinų priemonių.

Įvykdymas : Įsigyti numatyti antipraguliniai čiužiniai ir kitos slaugos priemonės (Pvz. tualetų kedės, dušo kėdutės ir kitos būtinos priemonės).

3. Plėsti stebėjimo paslaugų teikimą. Siektina reikšmė: suteikta 2 500 stebėjimo paslaugų.

Įvykdymas :2020 m. suteikta 1414, o apmokėta 1310 stebėjimo paslaugų. Stebėjimo paslaugų teikimas dėl COVID -19 pandemijos ir karantino 2020 metais nebuvo išplėstas.

4. gerinti elektroninės sveikatos duomenų prieinamumą gyventojams. Siektina reikšmė: pateikta į ESPBI IS ne mažiau 90 proc. išrašytų iš stacionaro pacientų epikrizių.

Įvykdymas: 97 proc. visų epikrizių pateikta į ESPBI.

5. Kelti medicinos personalo kvalifikaciją, ypatingai kreipiant dėmesį į slaugos personalą. Siektina reikšmė: ne mažiau 2 mokymų įstaigoje per metus.

Įvykdymas : dėl Covid-19 pandemijos ligoninėje įvyko 2 nuotoliniai personalo mokymai .

6. Racionalizuoti įstaigos valdymą, mažinant popierinių dokumentų kiekį ir plečiant elektroninių dokumentų naudojimą. Siektina reikšmė: elektronizuoti ne mažiau kaip vieną procesą per metus .

Įvykdymas :Siekiant sumažinti darbo sąnaudas, išvengti klaidų ir popieriaus naudojimą įdiegtas radiologinių tyrimų užsakymų pateikimas ir atsakymų gavimas per ligoninės informacinę sistemą su teleradiologijos paslaugų tiekėju.

7. Tęsti vykdomus projektus:

7.1. „VŠĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninės liftų išperkamoji nuoma su jų eksploatacija, aptarnavimu, remontu ir technine priežiūra“. Siektina reikšmė: pritaikyti neįgaliesiems visus turimus lifthus.

Įvykdymas : Panaudojant įstaigos lėšas ligoninėje keičiant senus lifthus sumontuoti nauji 2 liftai, 1 vnt. keleivinis/ krovinis keltuvas ir 1 vnt. keleivinis-lovos tipo liftas. Visi naujai įrengti liftai ir keltuvai yra pritaikyti neįgaliųjų poreikiams. 2020 m. už išperkamosios nuomos būdu įsigytus ir sumontuotus lifthus apmokėta 51,5 tūkst. Eur iš įstaigos lėšų.

„7.2. Atsinaujinančių energijos šaltinių įdiegimas VŠĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninėje (Saulės elektrinė)“. Siektina reikšmė: sumažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį ir pasiekti elektros energijos sutaupymą apie 2 proc.

Įvykdymas : Projektas baigtas įgyvendinti 2020 m. spalio mėnesį. 2020 m. gruodžio mėn. atliktas privalomas projekto finansinis auditas, gauta teigiama audito išvada, kuri kartu su galutiniu mokėjimo prašymu pateikta Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos projektų valdymo agentūrai. Vadovaujantis projekto finansavimo sutarties nuostatomis šiltnamio efektą sukeliančių dujų sumažėjimo bei elektros energijos sutaupymo skaičiavimai yra atliekami pagal patvirtintą metodiką, praėjus ne mažiau kaip 12 mėnesių po galutinio projekto įgyvendinimo laikotarpio pabaigos.

7.3. „VŠĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninės (Kauno g. 7, Vilnius) teikiamų paslaugų plėtra ir optimizavimas (palaikomasis gydymas ir slauga, stacionarinė paliatyvi pagalba, terapija, geriatrija, neurologija) pastatant priestatą ir įsigyjant medicininę įrangą“. Siektina reikšmė: pradėti projekto rangos - statybos darbus.

Įvykdymas : Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2020-02-12 sprendimu Nr. 1-417 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 2020 metų biudžeto tvirtinimo“ buvo skirta 400,00 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020-10-21 nutarimu Nr. 1174 „Dėl Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 6 d. nutarimo Nr. 458 „Dėl lėšų skyrimo“ pakeitimo“ buvo skirta 130,00 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų projekto pradiniam etapui įgyvendinti. Panaudojant skirtas savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšas Ligoninė 2020 m. įvykdė rangos darbų viešojo pirkimo procedūras, su konkurso laimėtoju UAB „Jungtiniai projektai“ pasirašė rangos darbų atlikimo sutartį bei pradėjo vykdyti numatytus pradinio etapo rangos (statybos) darbus.

8. Atsižvelgus į Sveikatos apsaugos ministerijos parengtose gairėse pateiktus pasiūlymus dėl 2021-2027 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų sveikatos srities finansavimo kryptių bei patvirtinus konkrečias planuojamas finansuoti priemones, parengti 1 vnt. investicijų projektą „VŠĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninės priėmimo-skubiosios pagalbos ir ambulatorinių konsultacijų skyriaus infrastruktūros modernizavimas, padidinant atliekamų procedūrų ir stebėjimo paslaugų kiekį ir diegiant naujas, efektyvias skubiosios medicinos pagalbos paslaugas“. Siektina reikšmė : paruošti ligoninės tinklo infrastruktūros pertvarkos 1 projektą .

Įvykdymas : Šiai dienai projektas nėra pradėtas rengti. Laukiama Naujos Kartos Lietuvos (Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo, kitaip - RRF) ir 2021-2027 metų ES fondų

investicijų programų patvirtinimo. Patvirtinus planuojamas finansuoti sveikatos srities priemonės, atsižvelgus į patvirtintus reikalavimus, numatoma parengti investicijų projektą finansavimui iš įvardintų programų gauti.

Įstaigos prioritetinės veiklos 2021 metais :

1. Užtikrinti palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų prieinamumą sunkios sveikatos būklės pacientams . Siektina reikšmė: sunkios būklės pacientų lovdienų skaičius sudaro ne mažiau 95 % bendro palaikomojo gydymo ir slaugos lovdienų skaičiaus.

2. Slaugos proceso kokybės gerinimui įdiegti bent vieną rizikos veiksnių prevencijos protokolą. Siektina reikšmė: paruoštas ir įdiegtas 1 rizikos veiksnių prevencijos protokolas.

3. Plėsti stebėjimo paslaugų teikimą. Siektina reikšmė: suteikti 10 proc. stebėjimo paslaugų daugiau nei 2020 m.

4. Gerinti elektroninės sveikatos duomenų prieinamumą gyventojams. Siektina reikšmė: pateikta į ESPBI IS ne mažiau kaip 95 proc. išrašytų iš stacionaro pacientų epikrizių.

5. Kelti medicinos personalo kvalifikaciją infekcijų kontrolės klausimais . Siektina reikšmė: ne mažiau 2 mokymų įstaigoje per metus.

6. Racionalizuoti įstaigos valdymą, mažinant popierinių dokumentų kiekį ir plečiant elektroninių dokumentų naudojimą. Siektina reikšmė: elektronizuoti ne mažiau kaip vieną procesą per metus .

7. Tęsti vykdomus projektus:

7.1 „Atsinaujinančių energijos šaltinių įdiegimas VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninėje (Saulės elektrinė)“. Siektina reikšmė: sumažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį ir pasiekti elektros energijos sutaupymą apie 2 proc.

7.2 Tęsti projekto „VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninės liftų išperkamoji nuoma su jų eksploatacija, aptarnavimu, remontu ir technine priežiūra“ įgyvendinimą.

7.3. „VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninės (Kauno g. 7, Vilnius) teikiamų paslaugų plėtra ir optimizavimas (palaikomasis gydymas ir slauga, stacionarinė paliatyvi pagalba, terapija, geriatrija, neurologija) pastatant priestatą ir įsigyjant medicininę įrangą“. Siektina reikšmė: tęsti statybos darbus.

8. Atsižvelgus į Sveikatos apsaugos ministerijos parengtose gairėse pateiktus pasiūlymus dėl 2021-2027 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų sveikatos srities finansavimo kryptių bei patvirtinus konkrečias planuojamas finansuoti priemones, parengti 1 vnt. investicijų projektą „VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninės priėmimo-skubiosios pagalbos ir ambulatorinių konsultacijų skyriaus infrastruktūros modernizavimas, padidinant atliekamų procedūrų ir stebėjimo paslaugų kiekį ir diegiant naujas, efektyvias skubiosios medicinos pagalbos paslaugas“. Siektina reikšmė : paruošti ligoninės tinklo infrastruktūros pertvarkos 1 projektą .

Duomenys apie įstaigos finansinę veiklą 2020 metais ir palyginimas su 2019 metais (pajamos ir sąnaudos)

tūkst. Eur

Pajamos - sąnaudos	2020 metai				2019 metai			
	Iš viso	%	Iš PSDF	%	Iš viso	%	Iš PSDF	%
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Pajamos*, iš viso iš jų:	10159,6	100.0	9359,7	100.0	7794.4	100.0	7579.4	100.0
1.1. Pajamos iš PSDF*	8723,2	85,86	x	x	7579.4	97,24	x	x
1.2. Pajamos už slaugą, apmokamą Savivaldybės lėšomis	20,4	0,20	x	x	21.8	0,28	x	x
1.4. Pajamos iš mokamų paslaugų	13,6	0,13	x	x	27.4	0,35	x	x
1.5. Pajamos iš kitos veiklos	0,1	0,00	x	x	0.2	0,01	x	x
1.6. Fin. investic. veiklos pajamos	0	0.00	x	x	0	0.00	x	x
1.7. Panaudotų finansavimo sumų pajamos	1402,6	13,81	x	x	165.6	2.12	x	x
2. Paprastos sąnaudos iš viso iš jų:	7412.4	x	7200.0	x	6343,6	x	6197,3	x

2.1. Veiklos sąnaudos	9566,4	100.0	7200.0	100.0	6343,6	100.0	6197,3	100.0
2.1.1. Darbo užmokesčio	7077,2	72.07	5223.8	72.55	3733,3	58,85	3681,6	59,41
2.1.2. Socialinio draudimo įmokų ir įmokų į garantinį fondą	128,6	1.31	94.4	1.31	1062,5	16,75	1046,6	16,89
2.1.3. Vaistų ir medicinos priemonių	835,6	5.56	403.6	5.61	383,9	6,05	370,2	5,97
2.1.4. Laboratorinių ir kitų tyrimų, atliekamų kitose įstaigose	69,9	1.64	120.6	1.68	16,1	0,25	15,8	0,25
2.1.5. Pacientų transportavimas	15,0	0.08	5.9	0.08	7,7	0,12	7,7	0,12
2.1.6. Pacientų maitinimo	391,6	6.22	458.0	6.36	439,5	6,93	437,1	7,05
2.1.7. Šildymas, elektros energija, vanduo	100,0	1.62	119.6	1.66	118,3	1,86	117,7	1,90
2.1.8. Ryšių paslaugos	12,7	0,20	14.9	0,21	13,3	0,21	13,2	0,21
2.1.9. Einamasis remontas	92,0	0.76	36.3	0.50	11,1	0,17	11,1	0,18
2.1.10. Medicininės įrangos remonto ir priežiūros	35,5	0.68	50.4	0.70	22,7	0,36	22,6	0,36
2.1.11. Civilinės atsakomybės draudimas	6,0	0.13	9.3	0.13	19,2	0,30	19,1	0,31
2.1.12. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimo	4,0	0,08	6.0	0,08	3,5	0,06	3,5	0,06
2.1.13. Kitos sąnaudos	798,3	9.65	657.2	9.13	512,5	8,08	451.1	7,28
3. Finansinis rezultatas	593,2	x	379.4	x	404,9	x	402,5	x
4. Įsigyta ilgalaikio turto	192,6	x	438.3	x	272,7	x	272,7	x
5. Nebaigta statyba	610,7	x	-	x	-	x	-	x
6. Nebaigta statyba (išankstiniai apmokėjimai)	17,0	x	-	x	104,4	x	104,4	x

2020 metų Įstaigos veiklos rezultatas perviršis – 593,2 tūkst. Eur.

2020 metais palyginus su 2019 metais Įstaigos uždirtos pajamos padidėjo 2365,2 tūkst. Eur. pagrindinės Įstaigos veiklos pajamų pasikeitimo priežastys:

padidėjusios PSDF lėšomis apmokamos suteiktos ASP paslaugos - 1143,8 tūkst. Eur;

padidėjusios PSDF lėšomis apmokamos COVID-19 išmokos darbuotojams- 636,5 tūkst. Eur;

padidėjusios finansavimo sumų panaudojimo pajamos - 600,5 tūkst. Eur;

kitų pajamų pasikeitimas (sumažėjimas) – 15,6 tūkst. Eur.

Įstaigos 2020 metų veiklos rezultatų vertinimo rodiklių siektinos reikšmės

Eil. Nr.	Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai (toliau – rodiklis)	Rajonų ir regionų lygmens Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos (toliau – LNSS) viešosios įstaigos*	2020 metų įstaigos pasiekti rodikliai
		Siektina reikšmė	
1	2	3	4
I	Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai:		
1.	Įstaigos praėjusių metų veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytas pajamų ir sąnaudų skirtumas (grynasis perviršis ar deficitas)	Būti nenuostolingai	2020 metų įstaigos veiklos rezultatas perviršis (pelnas) 593223 Eur

2.	Ištaigos sąnaudų darbo užmokesčiui dalis	Valstybės institucijoms skyrus papildomų Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšų asmens sveikatos priežiūros paslaugoms apmokėti ir rekomendavus jas nukreipti sveikatos priežiūros specialistų darbo užmokesčiui didinti, ne mažiau kaip 85 proc. nurodytų lėšų panaudojamos darbo užmokesčiui didinti	2020 metais įstaigos darbuotojų darbo užmokesčio didinimui buvo panaudota 100 proc. PSDF lėšų skirtų darbo užmokesčiui didinti.
3.	Ištaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis	Ištaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis ne daugiau kaip 2,4 proc.	2020 metų įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis nuo visų sąnaudų sudaro 2,38 %.
4.	Ištaigos finansinių įsipareigojimų dalis nuo metinio įstaigos biudžeto	Įsipareigojimų koeficientas ne didesnis kaip 0,12	2020 metais įstaigos finansinių įsipareigojimų koeficientas 0,15. Įsipareigojimų koeficientas be sukauptų sumų 0,10, o įvertinus 2020 metų gruodžio mėnesio priskaičiuotas COVID-19 išmokas darbuotojams įsipareigojimų koeficientas 0,07.
II Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:			
1.	Ištaigoje taikomos kovos su korupcija priemonės, numatytos sveikatos apsaugos ministro tvirtinamoje Sveikatos priežiūros srities korupcijos prevencijos programoje	Suteiktas skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardas	Suteiktas skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardas
2.	Informacinių technologijų diegimo ir plėtros lygis (pacientų elektroninės registracijos sistema, įstaigos interneto svetainės išsamumas, darbuotojų darbo krūvio apskaita, įstaigos dalyvavimo elektroninėje sveikatos sistemoje mastas)	1. Ne mažiau kaip 95 proc. visų epikrizių išrašoma el. būdu (e. dokumentas Nr. E003 „Stacionaro epikrizė“, kurio duomenų sąrašas nustatytas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. gruodžio 17 d. įsakyme Nr. V-1079 „Dėl Sveikatos priežiūros įstaigų informacinių sistemų susiejimo su e. sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūra reikalavimų ir techninių sąlygų patvirtinimo“ (toliau įsakymas Nr. V-1079), (toliau – E003));	1. 99 proc. visų epikrizių išrašoma el. būdu (E003).

		2. ASPI, išrašant e.receptus, vaistų sąveikų tikrinimo funkcionalumą naudoja pilna apimtimi. 3. ASPI yra Išankstinės pacientų registracijos informacinės sistemos (toliau-IPR IS) dalyvis.	2. ASPI IS įdiegtas vaistų suderinamumo tikrinimo funkcionalumas ir išrašant e. receptus, vaistų sąveikų tikrinimo funkcionalumą naudoja pilna apimtimi. 3. ASPI yra Išankstinės pacientų registracijos informacinės sistemos (toliau-IPR IS) dalyvis.
3.	Vidutinė hospitalizuotų pacientų gydymo trukmė įstaigoje pagal sveikatos apsaugos ministro nustatytas paslaugų grupes (taikoma tik antrinio ir tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančioms įstaigoms)	Vidutinė terapijos paslaugų grupės gydymo trukmė – ne ilgiau kaip 6,4 dienos	Vidutinė terapijos paslaugų grupės gydymo trukmė – 6,99 dienos. Vidutinė terapijos paslaugų grupės gydymo trukmė, lyginant su 2019 m. (7,29 d.) sutrumpėjo
4.	Lovos užimtumo rodiklis įstaigoje pagal sveikatos apsaugos ministro nustatytas paslaugų grupes (taikoma tik antrinio ir tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančioms įstaigoms)	ASPI aktyvaus gydymo lovų užimtumas – ne mažiau kaip 70,0 %;	ASPI aktyvaus gydymo lovų užimtumas – 63,18 %. ASPI aktyvaus gydymo lovų užimtumas sumažėjo COVID-19 pandemijos metu dėl Vilniaus miesto pacientų srautų perskirstymo ir dalies stacionaro lovų sumažinimo, valdant infekcijos protrūkį.
5.	Įstaigoje iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų apmokėtų brangiųjų tyrimų ir procedūrų, kurių stebėseną atliekama, skaičius, medicinos priemonių, kuriomis atlikti brangieji tyrimai ir procedūros, panaudojimo efektyvumas (taikoma tik antrinio ir tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančioms įstaigoms)	Kompiuterinės tomografijos aparatų apkrova – ne mažiau kaip 15 kompiuterinės tomografijos tyrimų per vieną darbo dieną vienu kompiuterinės tomografijos aparatu	Kompiuterinės tomografijos aparatų apkrova – 17,57 kompiuterinės tomografijos tyrimų per vieną darbo dieną vienu kompiuterinės tomografijos aparatu
III Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:			
1.	Absoliutaus likvidumo rodiklis	Nuo 0,5 iki 1	2020 metais įstaigos absoliutaus likvidumo rodiklis -1,7. Šio

			rodiklio viršijimas susidarė dėl lėšų kaupimo priestato statybai. Šis rodiklis parodo įstaigos atsparumą finansavimo atžvilgiu trumpuoju laikotarpiu. Įvertinus sukauptas pinigines lėšas likvidumo rodiklis – 1,0.
2.	Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius	Ne mažiau kaip 1	2 konsoliduoti viešieji pirkimai 1. Vienkartinių kaukių su gumytėmis pirkimas (kartu su VšĮ "Vilniaus gimdymo namai"); 2. Transporto priemonės veiklos nuomos pirkimas (kartu su AB „Vilniaus šilumos tinklai“).

2. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Įstaigos dalininkė yra Vilniaus miesto savivaldybė, kuri Įstaigai perdavė turtinį įnašą 104,5 tūkst. Eur. 2020 metų pradžioje ir pabaigoje dalininkų kapitalas sudaro 104,5 tūkst. Eur.

3. Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per 2020 finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas (pateikiant informaciją apie lėšas, gautas iš paramos teikėjų juridinių asmenų, turi būti atskirai nurodytas kiekvienas paramą suteikęs juridinis asmuo, jo suteiktos paramos dalykas ir jo vertė)

Gautos lėšos pagal finansavimo šaltinius

Finansavimo šaltiniai	2020 metai		2019 metai		tūkst. Eur	
					Padidėjimas/ sumažėjimas	
	suma	%	suma	%	Suma	%
					(2-4)	(3-5)
1	2	3	4	5	6	7
PSDF lėšos*	8873,6	87,46	7374,1	88,00	1499,5	-0,54
PSDF lėšos – COVID-19 išmoka darbuotojams	334,6	3,3	0,0	0,0	334,6	3,3
Savivaldybės lėšos už palaikomąjį gydymą ir slaugą	23,0	0,23	20,9	0,25	2,1	-0,02
SAM lėšos rezidentūros bazei	73,6	0,73	84,6	1,01	-11,0	-0,28
Valstybės lėšos	332,1	3,27	0,0	0,0	332,1	3,27
VIP iš Vilniaus m. Savivaldybės lėšos	0,0	0,0	207,0	2,47	-207,0	-2,47
Savivaldybės lėšos	470,0	4,63	657,3	7,85	-187,3	-3,22
Kitos lėšos	25,2	0,25	8,0	0,10	17,2	0,15
Mokamų paslaugų lėšos	13,4	0,13	27,4	0,33	-14,0	-0,20
IŠ VISO:	10145,5	100,00	8379,3	100,00	1766,2	0,00

*PSDF lėšos su TLK ir Sodros tarpusavio atsiskaitymų užskaita:

2020 m. – 1489,1 tūkst. Eur

2019 m. – 1212,5 tūkst. Eur

Gautų lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis

tūkst. Eur

Išlaidų rūšys	2020		2019		Padidėjimas/ sumažėjimas	
	metai		metai		sumažėjimas	
	suma	suma	suma	%	Suma	%
					(2-4)	(3-5)
1	2	3	4	5	6	7
Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	6905,5	71,64	5319,6	64,04	1585,9	7,60
Komunalinių paslaugų ir ryšių	155,3	1,61	154,4	1,86	0,9	-0,25
Transporto	30,8	0,32	22,8	0,28	8,0	0,04
Kvalifikacijos kėlimo	4,0	0,04	6,1	0,07	-2,1	-0,03
Paprastojo remonto ir eksploatavimo	439,9	4,56	455,4	5,48	-15,5	-0,92
Atsargų įsigijimo	761,7	7,90	651,9	7,85	109,8	0,05
Kitų paslaugų įsigijimo	543,0	5,63	564,5	6,80	-21,5	-1,17
Sumokėtos palūkanos	4,7	0,05	5,3	0,06	-0,6	-0,01
Kitos išmokos	73,9	0,77	23,9	0,29	50,0	0,48
Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas, įskaitant nebaigtą statybą	674,5	7,00	1064,0	12,81	-389,5	-5,81
Finansinės nuomos lizingo apmokėjimas	44,9	0,47	38,5	0,46	6,4	0,01
Grąžintas finansavimas	1,7	0,01	-			0,01
Panaudota lėšų iš viso:	9639,9	100,00	8306,4	100,00	1333,5	0,00

Informacija apie gautą paramą 2020 metais

Eur

Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas			Iš viso gauta paramos per ataskaitinį laikotarpį ***
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas	Kodas	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Turto panauda	
2	3	4	5	7	8
Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys					
UAB "Berlin Chemie Menarini Baltic"	110407458	500.00	6647.99		7147.99
UAB "Medikona"	134758266		460.00		460.00
VšĮ "Laisvės TV"	304405807		1287.20		1287.20
Lietuvos Nekilnojamojo turto plėtros asociacija	300048927		895.00		895.00
UAB "DANSU"	301732159		16528.93		16528.93
UAB "Diagnostinės sistemos"	122263421			4885.92	4885.92
UAB "SERVIER PHARMA"	300088003		893.39		893.39
UAB "Jungtiniai projektai"	301563613		1920.00		1920.00
UAB "MAGIC"	302393428	400.00			400.00
Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį		690.19			690.19
Iš viso		1590.19	28632.51	4885.92	35108.62

4. Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus

Įstaigos nuosavas ilgalaikis materialus turtas

tūkst. Eur

Pavadinimas	2019 12 31			2020 m. įsigytas IMT			2020 12 31		
	Įsigijimo vertė	Nusidėvėjimas	Likutinė vertė	Įsigijimo vertė	Nusidėvėjimas	Likutinė vertė	Įsigijimo vertė	Nusidėvėjimas	Likutinė vertė
IŠ VISO:	3402,1	1834,2	1567,9	7824,0	225,07	7598,93	11000,74	3174,04	7826,71

2020 metais įstaigai patikėjimo teise buvo perduoti valdyti, naudoti ir disponuoti Vilniaus miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausantis nekilnojamas turtas (nekilnojamas IMT) pastatai ir kiti inžineriniai statiniai kurių likutinė vertė 5686,9 tūkst. Eur.

2020 metais įstaiga įsigijo ilgalaikio materialaus turto (medicininę ir nemedicininę įrangą) būtiną paslaugų kokybei užtikrinti už 197,8 tūkst. Eur, iš jų:

- Valstybės lėšų gauto finansavimo sąskaita už 20,2 tūkst. Eur;
- Savivaldybės lėšų gauto finansavimo sąskaita už 18,7 tūkst. Eur;
- PSDF lėšų sąskaita už 66,3 tūkst. Eur;
- Kitų lėšų sąskaita už 18,6 tūkst. Eur;
- APVA lėšų sąskaita už 74,0 tūkst. Eur.

5. Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus

2020 metais finansinių metų sąnaudos sudaro 9566,4 tūkst. Eur, iš jų darbo užmokesčio sąnaudos – 7077,2 tūkst. Eur.

6. Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

2019-12-31 Įstaigos darbuotojų skaičius 308, 2020-12-31 Įstaigos darbuotojų skaičius 338 (neįskaitant darbuotojų, esančių nėštumo ir gimdymo, vaiko priežiūros atostogose).

7. Viešosios įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms

2020 metais įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms sudarė 227,5 tūkst. Eur.

8. Informacija apie vadovaujančias pareigas einančių asmenų atlyginimą per ataskaitinius metus

Eur							(neatskaičius mokesčius)
Eil. Nr.	Pareigų (pareigybės) pavadinimas	Bazinis atlyginimas	Priemokos	Priedai	Premijos	Kitos išmokos*	Iš viso: 3+4+5+6+7
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Direktorius	49628,07		9072,00	2007,00	6285,46	66992,53
2.	Direktoriaus pavaduotoja medicinai	49107,92			3700,00	7931,51	60739,43
3.	Direktoriaus pavaduotoja infrastruktūrai ir pletrai	32201,91			1300,00	3025,04	36526,95
4.	Vyriausioji finansininkė	49492,83			3700,00	5988,63	59181,46

* Kitų išmokų sudėtyje parodytos kasmetinių atostogų ir nedarbingumo pašalpų už pirmas dvi darbo dienas iš įstaigos lėšų išmokos.

9. Viešosios įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms.

Įstaiga išlaidų kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms per finansinius metus neturėjo.

10. Viešosios įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims, nurodytiems Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje.

Įstaiga išlaidų išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims, nurodytiems 2011 birželio 16 d. Lietuvos Respublikos Viešųjų įstaigų įstatymo 12 straipsnio pakeitimo ir papildymo įstatymo Nr. XI-1446 3 straipsnio 3 dalyje neturėjo.

11. Viešosios įstaigos informacija apie reikšmingus sandorius

Eil. Nr.	Sandorio šalis				Sandorio objektas	Suma Eur
	Pavadinimas	Kodas	Registras	Adresas		
1.	Vilniaus teritorinė ligoninė kas	188783796	LR Juridinių asmenų registras	Liauksmo g. 6, Vilnius	Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas ir šių paslaugų apmokėjimas Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis	8722201
2.	UAB „Jungtiniai projektai“	301563613	LR Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 21 B, Vilnius	Gydymo paskirties pastato- ligoninės Kauno g. 7 Vilniuje rekonstravimo darbai	4778234

12. Viešosios įstaigos informacija apie sandorius su susijusiomis šalimis

Eil. Nr.	Susijusi šalis					Sandorio objektas	Suma Eur
	Pavadinimas	Kodas	Registras	Adresas	Santykių pobūdis		
1.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188710061	LR Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	Steigėjas	Rinkliava	5584
2.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188710061	LR Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	Steigėjas	„VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninės vykdomam projektui teikiamų paslaugų plėtra ir optimizavimas stacionarinė paliatyvi pagalba, palaikomas gydymas ir slauga, geriatrėja, terapija, neurologija) pastatant priestatą ir įsigyjant medicininę įrangą“.	400000
3.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188710061	LR Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	Steigėjas	Patalpų vaizdo stebėjimo sistemų įrengimo, Informacinių technologijų įsigijimo, įdėgimo, atnaujinimo ir priežiūros išlaidoms kompensuoti.	53762
4.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188710061	LR Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	Steigėjas	aplinkos, patalpų ir medicinos įrangos pritaikymo neįgaliesiems išlaidoms kompensuoti.	16230
5.	Sveikatos apsaugos ministerija	188603472	LR Juridinių asmenų registras	Vilniaus g. 33, Vilnius	Sveikatos apsaugos ministerija	„VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninės vykdomam projektui teikiamų paslaugų plėtra ir optimizavimas stacionarinė paliatyvi pagalba, palaikomas gydymas ir slauga, geriatrėja, terapija, neurologija) pastatant priestatą ir įsigyjant	130000

						medicininę įrangą".	
6.	Sveikatos apsaugos ministerija	188603472	LR Juridinių asmenų registras	Vilniaus g. 33, Vilnius	Sveikatos apsaugos ministerija	išlaidoms, patirtoms nuo 2020 m. vasario 1 d. iki 2020 m. birželio 30 d., susijusioms su asmeninių apsaugos, dezinfekcijos ir kitų priemonių personalo apsaugai nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) įsigijimu ir funkcijų vykdymo užtikrinimu, kompensuoti	122487
7.	APVA (aplinkos projektų valdymo agentūra)	288779560	LR Juridinių asmenų registras	Labdarių g. 3 Vilnius	Administruojanti aplinkos apsaugos, klimato kaitos valdymo ir taršos prevencijos sričių projektus	Saulės elektrinės įrangos ir įrengimo darbai	79263

Direktorius

Rimvydas Turčinskas